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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus
i Maryja Niepokalana!

12 miesięcy temu rozpoczę-
liśmy Rok Pański 2022. Jednak 
nie mogliśmy odwiedzić Was 
w Waszych domach rodzinnych 
z powodu pandemii i zaprasza-
liśmy Was na tzw. Msze święte 
kolędowe. W tym roku odwie-
dzaliśmy Was z kolędą w formie 
tradycyjnej tak, jak to było od 
zawsze. Bardzo dziękujemy za 
otwarte drzwi Waszych domów 
i  przede wszystkim za wspólną 
modlitwę, wypowiadane przez 
Was bardzo dobre i ciepłe słowa 
o naszej parafii, a przede wszyst-
kim za Boże błogosławieństwo, 
które zanieśliśmy do Waszych 
domów.

– W lutym ubiegłego roku po-
święciliśmy nowy ołtarz z figurą 
Matki Bożej Fatimskiej w dolnym 
kościele (trzeba tu zaznaczyć, że 
dolny kościół w całości jest odno-
wiony, a od listopada ogrzewany 
pompą ciepła).

– Rozpoczęliśmy trwający kilka 
miesięcy kapitalny remont pomiesz-
czeń pod ziemią naszego kościoła. 
Jak wyglądają te pomieszczenia 
dzisiaj – można zejść, zobaczyć 
i być wdzięcznym Bogu i ludziom, 
że ten największy w historii naszej 
parafii remont mógł się odbyć. Był 
koniecznością, w przeciwnym razie 
woda zaczęłaby podmywać funda-
menty kościoła.

– 24 lutego wybuchła wojna na 
Ukrainie – od tego dnia wprowadzi-
liśmy codzienny różaniec o godz. 
20.00 w intencji pokoju i rozpoczę-
liśmy na ogromną skalę pomoc dla 
Ukrainy, która trwa do dnia dzisiej-
szego. Przekazaliśmy przy różnych 
okazjach ofiary zbierane na Ukrainę 
i wysłaliśmy z naszej parafii 10 du-
żych busów z żywnością.

– W naszej parafii odbywały się 
wielkopostne filmowe rekolekcje 
ewangelizacyjne.

– 25 marca w uroczystym akcie 
poświęciliśmy Ukrainę i Rosję Nie-
pokalanemu Sercu Maryi.

– Rekolekcje wielkopostne 
prowadził o. Sławomir Dworek – 
przełożony wspólnoty oblackiej 
z Opola.

– Po 2 latach pandemii sprawo-
waliśmy normalne Triduum Sa-
crum i święta bez ograniczeń ilości 
wiernych w kościołach i bez innych 
obostrzeń.

– W maju odbył się nasz Festyn 
parafialny po 2 latach przerwy spo-
wodowanej pandemią.

– I Komunia Święta w maju 
w dwóch grupach (103 dzieci) i sa-
krament bierzmowania, do którego 
przystąpiło 158 naszych młodych 
parafian.

– W Wigilię uroczystości św. 
Eugeniusza 20 maja niespodzie-
wanie odszedł do domu Ojca nasz 
współbrat, o. Robert Skup OMI, 
rekolekcjonista i ekonom naszego 
klasztoru, który był w Kędzierzynie 
od 10 lat. Pogrzeb ojca Roberta od-
był się w Kodniu, przed wyjazdem 
ciała ojca Roberta do Kodnia poże-
gnaliśmy go w naszej parafii.

– Odbył się odpust parafialny, 
któremu przewodniczył o. Błażej 
Gawliczek OMI, pracujący w Kijo-
wie. Przekazaliśmy wtedy na ręce 
o. Błażeja po raz kolejny ofiary, 

które składaliście na Ukrainę i wy-
słaliśmy kolejny, cały duży bus 
z żywnością. 

 – Również w tym roku uhono-
rowani zostali za piękne długoletnie 
zasługi dla naszej parafii nasi kolejni 
parafianie: Pani Helena Skiba, Państwo 
Ewa i Klaudiusz Postolak, Pan An-
drzej Prochera, Pan Marek Dziedzic, 
Pan Stanisław Woś, Pan Stanisław 
Węgrzyn

– W czerwcu odbył się spektakl 
TEATRU A z Gliwic (po raz kolejny 
TEATR występował już w naszej 
parafii).

– Od 1 lipca nasza wspólnota ma 
nowego przełożonego i kilku nowych 
ojców oraz brata Sławka – naszego 
klasztornego kucharza.

– Zakupiliśmy nowe donice na 
zieleń, które stoją wokół naszego 
kościoła.

 – 10 lipca odbył się w naszej świą-
tyni charytatywny koncert organowy 
w wykonaniu p. Tobiasa Leschke 
z Niemiec. Specjalnie na ten koncert 
były przywiezione organy z Rybnika, 
a ofiary z koncertu przeznaczone były 
na nasz remont dolnych pomieszczeń 
kościoła.

– Od 4 do 11 września odbyła się 
w naszej parafii Misja Święta, którą 

Sprawozdanie za rok 2022

Zdj. Jan Swaczyna
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prowadzili przed jubileuszem naszej 
parafii o. Krzysztof Ziętkowski OMI 
oraz o. Joachim Kusz OMI.

– Nasza parafianka Siostra Jolanta 
Martyka obchodziła w naszej świątyni 
11 września jubileusz 25–lecia ślubów 
zakonnych.

– 18 września odbyły się główne 
uroczystości 40 – lecia naszej parafii, 
którym przewodniczył Metropolita 
Lwowski, osobisty sekretarz św. Jana 
Pawła II – Arcybiskup Mieczysław 
Mokrzycki. W czasie uroczystej 
sumy Arcybiskup przekazał naszej 
parafii na stałe Relikwie I stopnia św. 
Jana Pawła II, które są umieszczone 
na postumencie przed Matką Bożą 
Fatimską. Po południu tego samego 
dnia odbył się w naszej parafii prze-
piękny koncert Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”. 

Wielu z nas mogło uczestni-
czyć w koncercie Śląska na placu 
kościelnym, na którym ustawiony 
był duży telebim specjalnie na nasz 
jubileusz.

Z okazji jubileuszu powstała m.in. 
prezentacja multimedialna o historii 
naszej parafii, a na Wielkanoc będzie 
dostępny piękny album o tej samej 
tematyce. Prezentację o historii na-
szej parafii będzie można obejrzeć 
na dużym ekranie podczas naszego 
następnego wyjścia do kina.

– Z Watykanu otrzymaliśmy bło-
gosławieństwo Ojca Świętego Fran-
ciszka dla całej naszej parafii z okazji 
naszego jubileuszu. Błogosławień-
stwo znajduje się w wydaniu jubile-
uszowym naszej gazetki parafialnej 
„Dobrze że Jesteś”.

– W październiku ukazał się nu-
mer jubileuszowy naszej parafialnej 
gazetki „Dobrze że Jesteś”. 

 – Ogólnopolskie liczenie wiernych 
wykazało, że do naszej parafii w każ-
dą niedzielę przychodzi najwięcej 
wiernych na Mszę świętą ze wszyst-
kich parafii w naszym mieście.

– od 17 października w każdy 
poniedziałek nasz parafialny Caritas, 
oprócz chleba i innej żywności, wy-
daje naszym potrzebującym gorącą 
zupę. Dziękujemy za warzywa, które 
cały czas przywozicie z przeznacze-
niem na ten cel.

 – W listopadzie odbyło się kolejne 
parafialne wyjście do kina na film 
„Prorok”, o błogosławionym kardy-
nale Stefanie Wyszyńskim.

– Jesienią mieliśmy kolejne, nie-
planowane remonty dachu na salkach 
parafialnych i na kościele.

– 8 grudnia podczas uroczystej 
Eucharystii podziękowaliśmy naszemu 
kościelnemu – Franciszkowi Żakowi 
za ponad 40–letnią posługę dla naszej 
parafii, jako kościelnego.

 – Odbyła się Wigilia dla ubogich, 
bezdomnych, samotnych, na której 
były również rodziny ukraińskie. 
Rozdane zostały paczki rodzinom 
potrzebującym w ramach akcji RO-
DZINA – RODZINIE. Dziękujemy 
za ofiary na Wigilię i przygotowanie 
paczek.

Nie wymieniam zespołów, orkiestr, 
solistów, kapłanów, którzy w ciągu ca-
łego tego roku koncertowali w naszej 
świątyni przy różnych okazjach – bo 
ta lista jest bardzo imponująca i bardzo 
długa.

W ubiegłym roku ochrzciliśmy 66 
niemowląt, „sakramentalne” tak przed 
naszym ołtarzem wypowiedziało 17 
par, a zmarło 143 parafian (wśród nich 
były dzieci, młodzież, ludzie w śred-
nim wieku i starsi).

Parafia nasza – jak z resztą i całe 
nasze miasto od kilku lat zmniejsza 
się i starzeje. Po naszych zmarłych 
parafianach, którzy w ławkach mieli 
swoje stałe miejsca, niestety nikt tych 
miejsc nie zajmuje – miejsca te pozo-
stają puste.

Zameldowanych na Pogorzelcu na 
koniec ubiegłego roku było 10 126 
osób, gdy jeszcze w roku 2015 było 
to 11373 osoby (a więc o 1247 osób 
więcej).

Do remontów w poprzednim roku 
trzeba jeszcze dopisać wymianę ka-
loryferów w wielu pomieszczeniach 
parafialnych, nową tablicę informa-
cyjną przed kośc iołem, czyszczenie 
chemiczne placu kościelnego i wy-
mianę pękniętych kafelek na placu, 
renowację pulpitu w prezbiterium 
i podstawy pod Paschał, nowy tron pod 
Relikwiarz i barierki wokół Relikwii, 2 
nowe bezprzewodowe mikrofony i wy-
mianę całego nagłośnienia w kościele 
dolnym i górnym, zakup 30 nowych 
ornatów, zakup nowych paramentów 
liturgicznych.

W tym roku chcielibyśmy zaku-
pić dla naszej parafii nowe organy 
do górnego kościoła. Obecne orga-
ny, które mają już 27 lat, kilka razy 
w ciągu roku są remontowane.

Jeżeli MOŻECIE I CHCECIE 
wesprzeć kupno nowych organów 
do naszego kościoła – będziemy 
Wam bardzo wdzięczni. Będą to 
organy elektroniczne z przepięk-
nym prospektem, z piszczałkami 
(zdjęcia nowych organów znajdu-
ją się w gablocie przed kościołem). 
W tym roku wszystkie składki 
inwestycyjne w każdą 2. niedzielę 
miesiąca będą przeznaczone na 
zakup nowych organów. Można 
też na ten cel wpłacać dowolne 
ofiary na konto bankowe naszej 
parafii.

Odbyło się tysiące spowiedzi, roz-
dano tysiące Komunii Świętych, przy-
jęto wiele sakramentów świętych, co 
świadczy o nawróceniu serc i sumień. 
Jest mnóstwo dobra, które dokonuje 
się w naszej parafii. Duża jest działal-
ność naszych parafialnych wspólnot, 
było bardzo wiele różnych akcji, na 
które zawsze odpowiadacie.

Za to wszystko niech Bóg będzie 
uwielbiony!

Ogromne słowa podziękowania dla 
ojców wikariuszy Krzysztofa, Piotra, 
Dawida – za to, że stanowimy bardzo 
zgraną drużynę duszpasterską, po-
dziękowania dla całej naszej oblackiej 
wspólnoty za całoroczną pomoc w pa-
rafii, sprawowane sakramenty, pomoc 
w kolędzie. Serdeczne podziękowania 
dla współpracowników świeckich na-
szej parafii, tych na pierwszym fron-
cie (panów kościelnych, organistów, 
panie sekretarki, panie sprzątające 
kościół i salki, liderów grup i wspól-
not – Wam wszystkim za przepiękną 
współpracę).

Słowa podziękowania dla wszyst-
kich wspólnot i grup działających 
w naszej parafii – bardzo dziękujemy 
Wam, że jesteście!

Słowa podziękowania wszystkim 
Wam, kochani parafianie, i goście, 
którzy tak licznie przyjeżdżacie do 
nas z innych parafii – za to, że jeste-
ście, za dobre słowo, wszelkie Wasze 
ofiary.

Siostrom Służebniczkom za prze-
piękną pracę w Ochronce, świadectwo 
życia, bardzo dobrą współpracę – 
ogromnie dziękujemy.

Matce Najświętszej zawierzamy 
ten nowy Rok 2023, który rozpoczę-
liśmy. Miej nas wszystkich, Matko, 
w swojej opiece. Amen

o. Proboszcz
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W lipcu i sierpniu 2022 r. były licz-
ne ulewy, okazało się, że nieszczelny 
jest dach kościoła. Sytuacja ta wyma-
gała fachowej i szybkiej interwencji, 
oceny stanu pokrycia dachowego i jego 
naprawy. 

Ekspertyza doświadczonego de-
karza ujawniła wiele „dziur” w wo-
doszczelnej membranie pokrywają-
cej budynek naszego kościoła oraz 
w uszczelnieniach pomiędzy oknami. 
Na dachu istnieje ponad 40 elementów, 
które są mocowane do jego powierzch-
ni i przechodzą przez membranę wo-
doszczelną. Wiele z nich wymagało 
ponownego uszczelnienia lub nowego 
podejścia i wykonania dodatkowej 
obróbki blacharskiej, tak jak przy 
mocowaniu krzyża. 

Jak widać na zdjęciach korozja 
podstawy krzyża spowodowała znacz-
ne rozszczelnienie jego połączenia 
z dachem i podczas deszczu woda 
spływająca po krzyżu przenikała bez 
większych przeszkód do wnętrza 
kościoła. Po jego naprawie i zabezpie-
czeniu antykorozyjnym, wykonano 
dodatkowy okap przy podstawie krzy-
ża trwale połączony z jego metalową 
konstrukcją. 

Prace na dachu kościoła rozpoczęły 
się na przełomie sierpnia i września, 
i trwały etapami wiele tygodni. Wyko-
nane prace rzeczywiście uszczelniły 
dach i zatrzymały wodę. 

Na przełomie września i paździer-
nika rozpoczął się również remont 
przeciekającego dachu na salkach 
parafialnych. Jest on pokryty papą, 
a szczególnie słońce i ultrafiolet powo-
dują osłabienie i popękanie poszycia 
dachowego. Dodatkowo całą sprawę 
utrudniała nietypowa konstrukcja 
dachu. Tak jak widać na zdjęciach 
dach jest tak wykonany i pochylony, 
że przez jego środek spływa woda 
deszczowa. 

Na naszym dachu pojawiło się 
wiele nieszczelności i pęcherzy tzw. 
purchli. Trzeba je wszystkie przeciąć, 
wysuszyć, a dziury starannie zakleić 
znanymi technikami dekarskimi. Taka 
naprawa pozwoli na wieloletnie dalsze 
bezpieczne użytkowanie dachu. 

Marek Dziedzic

Remont dachu na kościele  
i  na salkach parafialnych 
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Ostatnia sobota wrze-
śnia to stały punkt w ka-
lendarzu wspólnoty Przy-
jaciół Misji. Tego dnia, jak 
co roku, odbył się regio-
nalny zjazd w Lublińcu. 
Wzięły w nim udział licz-
ne oblackie grupy z Kę-
dzierzyna–Koźla, Kato-
wic, Lublińca oraz parafii 
diecezjalnych z okolic. 
Spotkanie rozpoczęło się 
od modlitwy różańcowej 
w intencji misjonarzy. 

Następnie uczestni-
cy wzięli udział w uro-
czystej Eucharystii pod 
przewodnictwem dyrek-
tora Prokury Misyjnej, 
o. Marka Ochlaka OMI. 
Kazanie wygłosił o. An-
ton Litvinov OMI, oblat 
pochodzący z Turkmeni-
stanu, a pracujący obecnie 
na Ukrainie. Dziękował 
on przyjaciołom misji za wsparcie 
okazywane Ukraińcom i posługują-
cym im oblatom w trudnym czasie 
wojny. Po Mszy św. podzielił się on 
także osobistym świadectwem drogi 
wiary i powołania. 

Kolejnym elementem zjazdu był 
wspólny posiłek przygotowany przez 

Zjazd Przyjaciół Misji 
w Lublińcu

miejscową wspólnotę Przyjaciół Mi-
sji. Po odmówieniu Koronki do Bo-
żego miłosierdzia oraz zaopatrzeniu 
się w misyjne drobiazgi na stoisku 
Prokury pozostało czekać na kolejny 
zjazd regionalny. 

tekst i zdjęcia:  
o. Dawid Stefaniszyn OMI
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dostarczanym po apelu o. proboszcza 
warzywom i ziemniakom. Produkty 
te przekazują nam zarówno parafia-
nie, jak i sympatycy naszej parafii. 
Wydawanie zupy przewidzieliśmy na 
miesiące jesienno–zimowe.

Grudzień to tradycyjnie bardzo 
pracowity dla nas miesiąc. Aby przy-
gotować się do Świąt Bożego 
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Jubileusz 40–lecia parafii, którego kulminacją 
była wizyta abp. Mieczysława Mokrzyckiego 
i przekazanie relikwii św. Jana Pawła II, stał 
się okazją do wyrażenia naszej wdzięczności 
przez pielgrzymkę śladami Wielkiego Polaka. 
19 października wyruszyliśmy wcześnie rano 
do miasta, „gdzie wszystko się zaczęło”, czyli do 
Wadowic. Podzieleni na dwie grupy zwiedziliśmy 
nowoczesne muzeum mieszczące się w domu 
rodzinnym Wojtyłów. Następnie zaopatrzyliśmy 
się w kremówki, choć niektórzy na przekór tra-
dycji, z premedytacją zamówili sernik. 

Dalsza pielgrzymkowa droga zawiodła nas 
do Centrum Jana Pawła II powstałego niedawno 
na terenie dawnych zakładów Solvay, w któ-
rych w czasie okupacji hitlerowskiej pracował 
przyszły papież. Po sanktuarium oprowadził 
nas przewodnik tłumacząc funkcje poszczegól-
nych części kompleksu oraz wymowę mozaik 
zdobiących główny kościół. W jednej z dolnych 
kaplic – Kaplicy Kapłańskiej – sprawowaliśmy dziękczynną 
Eucharystię, która była centralnym momentem naszego 
pielgrzymowania. W homilii o. Dawid zwrócił uwagę, że 

Parafialna pielgrzymka dziękczynna  
śladami św. Jana Pawła II

„odwiedzając miejsca związane z życiem Jana Pawła II 
widzimy, że jego życie nie było łatwe, ale dostrzegamy, że 
nawet najbardziej przytłaczające doświadczenia przeżyte 

we wspólnocie z Bogiem, mogą stać się błogosła-
wieństwem na drodze do świętości”. 

Po modlitwie udaliśmy się na obiad, a następ-
nie zatrzymaliśmy się w pobliskim Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Tam każdy 
mógł sam zdecydować jak wykorzystać czas, dla-
tego niektórzy skorzystali ze spowiedzi, inni udali 
się na modlitwę, kolejni robili zdjęcia… Znaleźli 
się i tacy, którzy rzucili się w wir zakupów szu-
kając pamiątek w tamtejszych sklepikach. Obfity 
plan wcale nas nie zmęczył. W drodze powrotnej 
uczestnicy rozwiązywali test wiedzy  o Papieżu 
Polaku i spontanicznie zorganizowali konkurs 
piosenek o Krakowie. Wróciliśmy wdzięczni Bogu 
za tak radosny i obfity duchowo czas spędzony we 
wspólnocie parafialnej. 

Tekst i zdjęcia: o. Dawid OMI

Jesień i zima w Parafialnym Zespole Caritas
Po okresie pandemii, w październi-

ku Parafialny Zespół Caritas powrócił 
do cotygodniowych dyżurów. Co 
tydzień przychodzi do nas od 30 do 
przeszło 40 najuboższych parafian. 
Kilkunastu z nich to przedstawiciele 
rodzin, wśród których są też rodziny 
z Ukrainy. Naszym potrzebującym 
co tydzień wydajemy talony na chleb 

oraz różne produkty żywnościowe. 
Od połowy października dodatkowo 
rozdajemy ciepłą, sycącą zupę, przy-
gotowywaną przez restaurację. Chętni 
do otrzymania zupy przynoszą własne 
naczynia. W każdym tygodniu wyda-
jemy około 80 dużych porcji zupy. 
Ponoszone przez nas koszty przygoto-
wania zup udało się zmniejszyć dzięki 
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 Narodzenia uczestniczyliśmy 
w zbiórkach żywności w hiper-

markecie Carrefour, sprzedawaliśmy 
świece Caritas i przygotowane przez 
nas sianko, robiliśmy uzupełniające 
zakupy do paczek świątecznych, 
przygotowywaliśmy paczki dla potrze-
bujących. W 2022 roku „Kosz Miłosier-
dzia”, dzięki któremu w poprzednich 
dwóch latach mogliśmy przygotować 
bogate paczki świąteczne, służył 
przede wszystkim do zbiórki żywno-
ści na pomoc Ukrainie. Na minione 

Boże Narodzenie paczki były również 
obfite dzięki zaproponowanej przez 
o. proboszcza akcji „Rodzina rodzi-
nie”. W poniedziałek przed Bożym 
Narodzeniem wydaliśmy 58 paczek 
i aż 27 z nich było przygotowanych 
w ramach tej akcji. Były to przede 
wszystkim paczki dla rodzin wielo-
dzietnych. Obdarowaliśmy łącznie 120 
osób, w tym 29 dzieci. 

Skromne paczki otrzymali również 
uczestnicy Wieczerzy Wigilijnej, 
która odbyła się w naszej parafii po 

Kościół to nie sklep samoobsługowy,
Gdzie każdy wybiera, co przyjdzie mu do głowy,
Lub to co świat oferuje, co opłacalne, modne,
Co gwarantuje życie grzeszne, lecz wygodne.

Tą wypowiedzią Kardynał Ratzinger naraził się  
modernistom,
Wyzwolonym teologom, mediom i neomarksistom.
Ironicznie nazwany „Pancernym Kardynałem”,
Odtąd był opluwany przez media z bolszewickim  
zapałem.

Potem, gdy już jako papież powiedział w Ratyzbo-
nie.
Że islam krwią nawracanych ma poplamione dłonie,
Liberalne media, jakby głupotą rażone,
Muzułmanów wzięły natychmiast w obronę.

Gdy Papież wyjaśnił, że obrona wolności Kościoła
Zależy od Suwerennych Ojczyzn, kolejny szał wywo-
łał.

dwuletniej przerwie pandemicznej. 
Informacja o Wieczerzy znajduje się 
w oddzielnej relacji.

Wszystkie nasze działania były i są 
możliwe dzięki wyjątkowej hojności 
naszych parafian, sympatyków naszej 
parafii oraz darczyńców. Składamy 
serdeczne „Bóg zapłać” za to niesa-
mowite wsparcie zarówno finansowe, 
jak i rzeczowe.

Maria Kasprzak  
Parafialny Zespół Caritas

BENEDYKT XVI – SAMOTNY PAPIEŻ
Znowu drwiny, wyzwiska, wrogość i opluwanie,
przemilczanie papieskich racji i ich ignorowanie.

Czuje się otoczony przez wrogie i szydzące,
Gremia opiniotwórcze, wiarą wprost gardzące.
W pielgrzymce do Ojczyzny poznał smak opuszcze-
nia.
W Berlinie jedyny transparent...polskiego pochodze-
nia.

Nawet ci, co Go mogli i powinni bronić,
Od papieskich wywodów zaczynają stronić.
Z głupoty, tchórzostwa, czy z wyrachowania?
Wielu teologów, ku marnościom świata tak łatwo się 
skłania.

Odszedł do Jezusa, dla którego się trudził.
Najskromniejszy Papież. Najcichszy z ludzi.
Tak dużo goryczy, a tak radości mało,
Nie wyjawił nigdy, co najbardziej Go bolało.

Włodzimierz Podstawa
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Kącik
 wychowawczy



Gdy rodzi się dziecko – cały świat 
się zmienia, nic nie jest i już nigdy nie 
będzie takie samo jak było wcześniej. 
Nowy człowiek wnosi nowe życie 
dla całej rodziny, przynosi radość 
rodzicom, rodzeństwu, dziadkom, 
pozostałym członkom rodziny i przy-
jaciołom.

 Wraz z narodzeniem dziecka po-
jawiają się rodzicielskie plany, marze-
nia. Chcemy dla dziecka wszystkiego 
co najlepsze i najpiękniejsze. Chcemy 
dla niego dobrego życia. 

Jako rodzice chrześcijańscy chcemy 
nasze dziecko obdarzyć największym 
skarbem jakim jest sakrament Chrztu 
Świętego, którego przyjęcie po-
przez polanie wodą i odmówienie 
słów sakramentalnych gładzi 
grzech pierworodny i wszystkie 
grzechy przed chrztem popeł-
nione. Włącza nasze dziecko, 
które staje się dzieckiem Bożym, 
do wielkiej wspólnoty Kościoła, 
obdarza je perspektywą życia 
wiecznego. 

W tradycji Kościoła, Chrztu 
Świętego udzielało się dzieciom 
jak najwcześniej, tj. w pierw-
szych dniach, tygodniach życia, 
np. Karol Wojtyła urodził się 
18.05.1920r., a Chrzest Święty został 
mu udzielony 20.06.1920r. 

Niemowlę z oczywistych względów 
nie bierze udziału w procesie decy-
zyjnym przyjęcia tego sakramentu. 
To rodzice, proszą o Chrzest Święty 
dla swojego dziecka. W związku 
z powyższym mają oni za zadanie, 
zobowiązują się do zapewnienia wy-
chowania dziecka w wierze, w której 
zostało ochrzczone.

Wychowanie dziecka to najważ-
niejsze zadanie jakie rodzice mają do 
wypełnienia na ziemi, a wychowanie 
dziecka w wierze to misja, którą 
rodzice mają do spełnienia wobec 
dziecka, aby wskazać mu drogę do 
wieczności. Wielka ciąży zatem na 
nas rodzicach odpowiedzialność, 
której nikomu innemu nie możemy 
powierzyć. Owszem, możemy mieć 

pomocników, którzy będą nas w tej 
roli wspierać i pomagać w wychowa-
niu w wierze, ale nie wyręczać. Są to 
rodzice chrzestni. Chrzestni powinni 
uczestniczyć w przygotowaniu do 
Chrztu Św. (sami powinni się dobrze 
przygotować uczestnicząc przynaj-
mniej w naukach przygotowujących 
rodziców i chrzestnych do Chrztu Św., 
mogą zaproponować pomoc w przygo-
towaniu uroczystości dla rodziny po 
przyjęciu przez dziecko sakramentu 
Chrztu Św.). 

Rodzice chrzestni mają za zadanie 
poświadczenie wiary przyjmującego 
chrzest, a podczas chrztu dziecka 

wyznają wraz z rodzicami wiarę Ko-
ścioła, w której to dziecko otrzymuje 
chrzest. 

Dlatego rodzicom chrzestnym 
może być tylko ten, kto jest wystar-
czająco dojrzały do wypełniania 
tego zadania, sam już przystąpił do 
sakramentu Chrztu Św., Komunii Św. 
i Bierzmowania, należy do Kościoła 
katolickiego i żyje zgodnie z nauką 
Chrystusa, przystępując do sakramen-
tów św. Rodzice powinni wybrać wła-
ściwych chrzestnych żyjących zgodnie 
z nauką Chrystusa i mogących złożyć 
szczere wyznanie wiary. 

Niestety wiemy, że coraz trudniej 
znaleźć kandydatów na rodziców 
chrzestnych, którzy spełniają te wy-
mogi. Niepokojące jest to, że czasami 
akceptowani przez proboszczów są 
kandydaci na rodziców chrzestnych, 

którzy nie spełniają tych wymogów 
i co się z tym łączy już u początku 
drogi nie tylko nie dają gwarancji, ale 
nawet nadziei na pomoc rodzicom 
w wychowaniu dziecka w wierze. 
Ich rola wówczas najczęściej spro-
wadza się do obdarowania dziecka 
prezentami w ważnych dla niego 
chwilach. 

 A wielka rola rodzica chrzestnego 
to przede wszystkim dawanie przy-
kładu swoim życiem i towarzyszenie 
dziecku w jego życiu wiary, pamięć 
modlitewna, otaczanie modlitwą 
swojego chrześniaka. Nad wyborem 
rodziców chrzestnych rodzice powin-

ni się już zastanawiać przed na-
rodzeniem dziecka, aby nie były 
to wybory przypadkowe. Warto 
wybór chrzestnych powierzyć 
Panu Bogu na modlitwie, aby 
ten ważny wybór został przemo-
dlony. 

Rodzice również powinni się 
do chrztu swojego dziecka dobrze 
przygotować (poprzez kateche-
zy przeznaczone dla rodziców, 
czytanie odpowiednich książek, 
artykułów), mając świadomość 
wagi tego wydarzenia (dobrze jest 
rozpocząć przygotowania jeszcze 

przed narodzeniem dziecka, gdyż 
można się wówczas w te przygotowa-
nia bardziej zaangażować niż po jego 
urodzeniu, kiedy będzie na to o wiele 
mniej czasu). 

Rodzice przy wyborze imienia dla 
dziecka powinni się kierować tym 
jakiego patrona wybierają dla niego 
(często wybierając imię dla dziecka 
rodzice chcą w ten sposób uhonorować 
jakiegoś członka swojej rodziny).

Dziecko do Chrztu Św. potrzebuje 
dużą świecę i białą szatę (symbol łaski 
uświęcającej). Tradycyjnie to właśnie 
chrzestni zakupują dla dziecka świecę 
i białą szatę, na której często jest wy-
haftowana data przyjęcia sakramentu 
Chrztu Św. (wspaniała pamiątka tego 
wydarzenia). 

W czasie przyjęcia przez dziecko 
sakramentu Chrztu Św. rodzice 

Chrzest święty  
– początek drogi do świętości 
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Wyjazd Róż Różańcowych
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publicznie proszą o chrzest 
dla swojego dziecka. Kreślą 

znak krzyża na czole dziecka zaraz 
po kapłanie, wyrzekają się szatana 
i składają wyznanie wiary trzymając 
zapaloną świecę.

Świeca chrzcielna powinna towa-
rzyszyć nowo ochrzczonemu dziecku 
przez całe życie. Warto ją zapalić po 
chrzcie w domu podczas uroczystości 
rodzinnej (a także w rocznicę Chrztu 
Św., podczas odnowienia przyrzeczeń 
chrzcielnych przed I Komunią Św., 
podczas błogosławieństwa rodziców 
przed ślubem, namaszczenia chorych, 
a dopalić się powinna przy trumnie 
zmarłego w czasie obrzędów pogrze-
bowych).

Po obrzędzie chrztu rodzice 
dziękują Bogu za podwójny dar 
życia jakim zostało obdarzone ich 
dziecko. Po uroczystości w Kościele 
dalsza część świętowania przenosi 
się do domu (a w obecnych czasach 
często do restauracji), gdzie w gronie 
rodziny i przyjaciół następuje wspól-
ne świętowanie przy stole. Ważne, 
aby był to czas radości z przyjętego 
przez dziecko sakramentu Chrztu 
św. spędzony na budowaniu więzi ro-
dzinnych poprzez składane małemu 
chrześcijaninowi życzeń, wzajemne 
rozmowy. 

 Oczywiście nie podajemy żadnych 
napojów alkoholowych na stół.

Po zakończonych uroczystościach 
Chrztu Św. w kościele i w domu, warto 
aby rodzice napisali do dziecka list, 
w którym opiszą mu całą uroczystość 
chrzcielną, okoliczności jej towa-
rzyszące, wymienią gości, przytoczą 
życzenia, serdeczne słowa, plany i na-
dzieje pokładane w dziecku. Wyjaśnią 
dlaczego dokonali takiego wyboru 
imienia.

List wraz z kartkami z życzeniami 
i innymi pamiątkami będzie najpięk-
niejszym dokumentem rodzinnym 
i źródłem informacji dla dziecka po 
wielu latach, gdy będzie już dorosłym 
człowiekiem. Można go co jakiś czas 
odczytywać podczas ważnych uroczy-
stości rodzinnych. 

Dobrze jest jeśli rodzice pielęgnują 
i świętują pamięć o rocznicach Chrztu 
Św. dzieci, np. poprzez udział w tym 
dniu w Eucharystii jako dziękczynie-
niu za ten dar. 

W obecnym czasie nie raz słyszy się 
od młodych ludzi stwierdzenie: „rodzi-
ce zrobili mi krzywdę chrzcząc mnie 
jako małe dziecko, wolałbym sam zde-
cydować czy chcę być ochrzczony”. 

O czym może świadczyć takie 
podejście młodych ludzi? Na pewno 
o ogromnej laicyzacji społeczeństwa, 

6 października 2022 roku już po 
raz drugi przedstawiciele Róż Różań-
cowych udali się z pielgrzymką para-
fialną na Górę Świętej Anny.

ale także o tym, że jako rodzice nie 
byliśmy autentycznymi wiarygodnymi 
świadkami życia chrześcijańskiego. 
A przecież prosząc o Chrzest Św. dla 
naszego dziecka zobowiązujemy się 
do wychowania go w wierze. W tych 
sytuacjach deklaracja wychowania 
w wierze rozmija się z rzeczywisto-
ścią. 

Nie jesteśmy odpowiedzialni za 
życie innych ludzi, ale jesteśmy od-
powiedzialni za życie wiary i przekaz 
płynący do naszych dzieci. Ufamy, 
że nasze dzieci nie powiedzą nam 
tak samo jak przytaczani wcześniej 
młodzi ludzie, ale będą świadomymi 
chrześcijanami, którzy swoje dzieci 
będą chcieli ochrzcić jak najwcześniej 
w celu przekazania im tego skarbu 
wiary. 

Pytania i sugestie do przemyślenia 
i działania:
– Czy znam datę swojego Chrztu 

Świętego?
– Czy przekazaliśmy naszemu dziec-

ku (naszym dzieciom) datę jego 
(ich) Chrztu Św.?

– Czy i w jaki sposób upamiętniamy 
rocznice Chrztu Św.?
Jeśli „nie” to – sprawdzę, dopytam, 

zapiszę daty Chrztów Świętych.

Jolanta i Krzysztof Gawinowie

Ojcowie Franciszkanie opowie-
dzieli nam historię tego niezwykłego 
miejsca. Następnie uczestniczyliśmy 
w Eucharystii.

W drodze powrotnej wspólnie od-
mówiliśmy różaniec. Nasz wyjazd 
zakończyliśmy pyszną kawą i ciastem 
w Karczmie u Freda.          o. Proboszcz
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Uroczystość Jezusa Chrystusa – Króla 
Wszechświata to dzień, kiedy świętuje 
cała Służba Liturgiczna Ołtarza. W wielu 
parafiach błogosławi się nowych mini-
strantów i powierza się im nowe zadania. 
Tak samo było w naszej parafii. Uroczysta 
Eucharystia miała miejsce w Wigilię Uro-
czystości, czyli w sobotę o godz. 18:00. 
Przewodniczył jej o. Krzysztof Jurewicz 
OMI – proboszcz oraz o. Krzysztof Wrzos 
OMI – opiekun ministrantów. We Mszy 
świętej uczestniczyli parafianie, a wśród 
nich rodzice ministrantów oraz mini-
stranci. Podczas Eucharystii o. proboszcz 
skierował do ministrantów i ich rodziców 

Przyjęcie  

ministrantów
słowo, dziękując za ich zaangażowanie 
i piękną służbę. Po homilii nastąpił obrzęd 
przyjęcia i błogosławieństwa nowych 
ministrantów. W ostatnim roku przybyło 
ich aż 16 i dzięki temu mamy w naszej 
parafii już 60 ministrantów. 

Każdy z nowych ministrantów po 
rocznym służeniu otrzymał krzyż. Ko-
lejnym etapem było wręczenie czarnych 
pasów ministrantom, którzy już są w 7 
klasie SP lub służą przy ołtarzu ponad 3 
lata. Na koniec uroczystej Eucharystii był 
czas na wspólne zdjęcia, ale także okazja, 
by razem z rodzicami świętować ten wy-
jątkowy dzień. To wspólne świętowanie 

odbyło się w sali kominkowej przy małym 
słodkim „co nieco” przygotowanym przez 
rodziców. Cieszymy się, że w służbie jest 
coraz więcej ministrantów. W każdą sobo-
tę formują się, by lepiej służyć i rozumieć 
liturgię. Niekiedy zbiórki mają charakter 
egzystencjalny i polegają na formowaniu 
człowieczeństwa. Poza sobotnimi zbiór-
kami ministranci służą raz w tygodniu na 
wieczornej Mszy św. oraz w niedzielę. 
Wspierajmy ich modlitwą oraz dobrym 
słowem.

o. Krzysztof Wrzos OMI
Zdjęcia: Adam Liszka  

  i o. K. Wrzos OMI
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Mężczyźni od czasu do czasu lubią 
zrobić coś szalonego. Stało się już pew-
nym zwyczajem, że ministranci co jakiś 
czas wyjeżdżają do Aquaparku na wodne 
szaleństwo. Tym razem o. Krzysztof 
Wrzos OMI zabrał 3 grudnia 2022r. 
ponad 40 gorliwych ministrantów do 
Parku Wodnego w Tychach. Wyjazdowi 
towarzyszyła ciekawość, bo jeszcze 
w tym parku nigdy nie byliśmy (zwykle 
jeździliśmy do Rudy Śląskiej). Zastana-
wialiśmy się, jakie będą zjeżdżalnie lub 
inne dodatkowe atrakcje i czy będzie 
ciekawiej niż w poprzednich miejscach, 
w których byliśmy. Okazało się, że było 
doskonale. Każdy z nas mógł wybrać coś 
dla siebie. Najwięcej czasu spędziliśmy na 
zjeżdżalniach, które były bardzo szybkie. 
Jedna z nich była dla osób, które miały 
ukończony 16. rok życia i odpowiednią 
wagę. Wchodziło się do kapsuły i po 
odliczeniu zapadał się pod nią grunt. 
„Spadało się” w niej z dużą prędkością. 
Zjazdowi towarzyszyły niezłe emocje. Za-
stanawialiśmy się, czy o. Krzysztof z niej 
skorzysta i skorzystał. Nie miał wyjścia. 
Inne zjeżdżalnie też dawały niesamowite 
emocje. Lubiliśmy zjeżdżać dwójkami na 
pontonach. Rywalizowaliśmy, która para 
będzie miała najlepszy czas. W drodze 
powrotnej zajechaliśmy do McDonalda. 
Tam każdy kupił sobie co chciał. Wyjazd 
był naprawdę udany, ponieważ dobrze 
czujemy się w swoim towarzystwie. Je-
den z rodziców, który jechał z nami jako 
opiekun powiedział, że nie widział jeszcze 
tak zgranej grupy, która siebie wspiera, 
pilnuje oraz ma dużo wspólnych tematów. 
Oby tak było zawsze.

o. Krzysztof Wrzos OMI

Wodne 
szaleństwa
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10.11.2022 roku o godz. 17:00 
w sali kominkowej odbyła się wieczor-
nica słowno–muzyczna poświęcona 
104. rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. W uroczystej akademii 
wzięły udział dzieci i młodzież z naszej 
parafii. Wystąpili: Zuzanna Czekajło, 
Amelia Gdowska, Dorian Gdowski, 
Szymon Kibicki, Konrad Magdoń, 
Kacper Oszytko, Julia Rozmarynow-
ska, Teresa Chylińska oraz Agnieszka 
Kordek. Dzieci pięknie recytowały 
wiersze znanych polskich poetów. 
Wspaniałą oprawę muzyczną zapew-
nił nasz parafianin pan Darek Czarny 
wraz z zespołem z Koźla. Ponadto panu 
Darkowi towarzyszyła skrzypaczka 
Agnieszka Rudzik. Podczas akademii 
panowała podniosła i miła atmosfe-

V Niedziela zwykła, Mt 5, 13–16

„Tak niech Wasze światło jaśnieje 
przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre 
uczynki i chwalili Ojca waszego, który 
jest w niebie” 

Często w naszym życiu posługuje-
my się tylko słowami, za którymi nie 
idą nasze czyny. Tymczasem Jezus 
zaprasza nas, aby dawać świadectwo 
swoim postepowaniem nawet za cenę 
odrzucenia, pogardy, niezrozumienia. 
Nie jest to łatwe, ale możliwe tylko dzię-
ki Temu, który Nas umiłował do końca– 
dzięki Chrystusowi. Czy jesteśmy dziś 
gotowi, aby „iść pod prąd”?

Vi Niedziela zwykła, Mt 5, 17–37

„(…)Ani na swoją głowę nie przysię-
gaj, bo nawet jednego włosa nie możesz 
uczynić białym albo czarnym. Niech 
wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. 
A co nadto jest, od Złego pochodzi”

Słowo tej niedzieli w bardzo obszer-
ny sposób przypomina każdemu z nas, 
że Jezus Chrystus przyszedł na świat, 
aby wypełnić Prawo wskazując na Boga 
Ojca. Jak mówi BJ formuła „Tak, tak; 
nie, nie” ma potrójne znaczenie: pierw-
sze to prawdziwość – jeżeli jest tak, to 
mówcie <tak>; jeżeli nie jest, to mówcie 
<nie>, drugie to szczerość – <tak> (lub 
<nie>) wypowiadane ustami powinno 

odpowiadać <tak> lub <nie> serca i trze-
cie to potwierdzenie lub negowanie, 
aby wyrazić prawdę, dzięki której nie 
byłoby wówczas konieczne uciekanie 
się do przysięgi angażującej bóstwo” /
por. BJ, s. 1364/ Niech troska o prawdę 
nieustannie nam towarzyszy!

Vii Niedziela zwykła, Mt 5, 38–48

„Bądźcie więc wy doskonali, jak do-
skonały jest Ojciec wasz niebieski”

Słowa samego Jezusa to zaprosze-
nie do tego, aby być świętym– takim jak 
On. Kardynał Stefan Wyszyński pisał: 
„Świętość nie jest łatwym życiem, nie 
jest odgrodzeniem się od świata – jest 
wytrwałą walka z sobą, jest otwiera-
niem serca i dłoni ku braciom”. Niech 
te słowa będą dla nas wskazówką, po 
prostu receptą na naszą osobistą świę-
tość, bo tak proste rzeczy jak zwykłe 
zrozumienie, uśmiech, rozmowa z dru-
gim człowiekiem, wysłuchanie go, są 
drogą do osiągnięcia tego celu!

i niedziela Wielkiego postu,  
Mt 4, 1–11

„Wtedy Duch wyprowadził Jezusa na 
pustynię, aby był kuszony przez diabła. 
A gdy pościł już czterdzieści dni i czter-
dzieści nocy, poczuł w końcu głód.” 

Jezus Bóg– człowiek przyjmując 
ludzką naturę tak bardzo stał się bliski 

człowiekowi. Nie były mu obce takie 
rzeczy jak głód, kuszenie przez diabła, 
lęk, cierpienie…Poprzez tą bliskość 
ukazuje nam, że w naszym życiu nie 
jesteśmy sami w walce i zmaganiu prze-
ciw diabłu, który jest „oskarżycielem” 
i „oszczercą” (BJ s.1361). Pełni Jego 
łaski i tylko razem z Nim możemy go 
pokonać.

ii niedziela Wielkiego postu,  
Mt 17, 1–9

„Gdy on jeszcze mówił, oto obłok 
świetlany osłonił ich, a z obłoku ode-
zwał się głos: «To jest mój Syn umiło-
wany, w którym mam upodobanie, Jego 
słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upa-
dli na twarz i bardzo się zlękli. A Jezus 
zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: 
«Wstańcie, nie lękajcie się!»”

Kim dla mnie jest Jezus Chrystus?– 
to pytanie trzeba, abyśmy zadali sobie 
„tu” i „teraz”. Kim dla mnie jest On? 
Jezus z Nazaretu? Czy jest On dla mnie 
kimś ważnym? Czy jest On dla mnie tą 
osobą, na której mi zależy? Tak wielu 
ludzi nie zna Jezusa, nie chce albo nie 
może poznać Tego, który przyszedł do 
ludzi, aby nas zbawić, objawić miłość 
Boga Ojca i dać nam życie wieczne (por. 
J 3,16). Czy jesteśmy gotowi dziś dać 
swoje autentyczne świadectwo o Nim?

Magdalena i Sylwester Chylińscy

Patriotyczna wieczornica
ra. Widzowie chętnie włączyli się do 
wspólnego śpiewu patriotycznych 
pieśni przy akompaniamencie pani 
Magdaleny Chylińskiej, która grała na 

gitarze. Nad przygotowaniem recytato-
rów czuwały panie: Stanisława Ścigacz 
i Dorota Grzesik.

Pod koniec akademii proboszcz 
o. Krzysztof Jurewicz podziękował 
artystom za wzruszający występ, 
a widzom za przybycie na patriotyczną 
uroczystość.
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Superior generalny z radą mia-
nował o. Marka Ochlaka OMI na 
Prowincjała Polskiej Prowincji.

Superior Generalny o. Luis Alonso 
OMI mianował o. Marka Ochlaka OMI 

Przy parafii św. Eugeniusza od wie-
lu już lat działa schola „Magnificat”. 
Z racji tego, że należą do niej dziew-
czynki z zerówki oraz pierwszych klas 
szkoły podstawowej skład grupy nie-
ustannie się zmienia. Obecnie należy 
do scholi około dwudziestu dziewczyn 
prowadzonych przez panie: Stasię, 
Olę i Kasię oraz o. Dawida. Spotkania 
odbywają się w każdą sobotę o 9:00. 
W tym czasie scholanki przygotowu-
ją śpiewy na niedzielną Eucharystię 
z udziałem dzieci, a ponadto biorą 
udział w katechezach wyjaśniających 
liturgię i zabawach zawiązujących 
wspólnotę. 

Z okazji mikołajek grupa wybrała 
się do opolskiego Muzeum Polskiej 
Piosenki. Multimedialna ekspozycja 
i możliwość samodzielnego zwiedza-
nia zachwyciły zwiedzających. Jedno-
głośnie największym polskim hitem 
scholanki wybrały piosenkę disco 

Nowy Prowincjał Polskiej Prowincji
na Prowincjała Polskiej Prowincji na 
pierwszą trzyletnią kadencję. Prowin-
cjał nominat urodził się 14 marca 1966 
roku. Wstąpił do Zgromadzenia Misjo-
narzy Oblatów Maryi Niepokalanej. 
Po odbyciu nowicjatu złożył pierwszą 

profesję zakonną 8 wrze-
śnia 1986 roku. Święce-
nia prezbiteratu przyjął 
20 czerwca 1992 r. 

Był wikariuszem na-
szej parafii w latach 1992 
– 1994.

Ma ogromne doświad-
czenie pracy misyjnej. 
Przez wiele lat posługi-
wał na Madagaskarze, 
pełnił również funkcję 

Wycieczka scholi do Opola
próby, pierniki, udział w Orszaku, zabawy z animatorkami

polo „Pszczółka 
Maja sobie lata”. 
Schola „Magni-
ficat” zwiedziła 
muzeum razem 
ze scholką z ob-
lackiej parafii 
św. Jana Pawła II 
w Opolu. Po wej-
ściu do słynnego 
amfiteatru oraz 
obowiązkowej 
wizycie w McDo-
nald’s obie scholki spotkały się na 
wspólnych zabawach i robieniu waty 
cukrowej w salkach opolskiej parafii 
oblatów. 

Przy okazji parafialnego kiermaszu 
świątecznego scholanki przygotowały 
paczki z własnoręcznie zrobionymi 
pierniczkami, z których dochód wsparł 
organizowaną przez parafię wigilię dla 
najuboższych. 

Po przerwie związanej z pandemią 
parafia wróciła do organizacji Orszaku 
Trzech Króli. Schola odpowiadała za 
stronę muzyczną przedsięwzięcia. 
Dziewczynki z zaangażowaniem po-
wtarzały wszystkie zwrotki kolęd, aby 
prowadzić śpiewem radosny korowód 
ulicami Pogorzelca. Nie tak łatwo śpie-
wa się w czasie maszerowania…

Nagrodą ze wytrwałość były odwie-
dziny (na zaproszenie jednej z mam 
scholanek) animatorek zabaw. Po-
prowadziły one szereg gier, które po-
zwoliły na zintegrowanie scholkowej 
wspólnoty. Dziewczynki, po blisko dwu 
godzinach zabawy, skorzystały także 
z małego poczęstunku. Fascynujące, 
że dla dzieci najlepszym odpoczynkiem 
po pracy jest… szalony czas zabaw!

tekst i zdjęcia:  
o. Dawid Stefaniszyn OMI

Superiora Delegatury. Po powrocie do 
Polski objął funkcję Dyrektora Prokury 
Misyjnej Polskiej Prowincji.

o. Proboszcz
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Oficjalnie zakończył się kapi-
talny remont zakrystii oraz dolne-
go kościoła. 

W dolnym kościele prace re-
montowe rozpoczęły się już kilka 
lat temu od remontu ławek, które 
zostały gruntownie odnowione, 
a także została zmieniona ich kon-
strukcja. Następne prace polegały 
głównie na wykonaniu i montażu 
nowych elementów wyposażenia 
kościoła oraz instalacji wentylacyj-
no–klimatyzacyjnej. Praktycznie 
całe wyposażenie zostało wymie-
nione lub odnowione.

Dolny kościół projektowa-
ny był jako kaplica o kształcie 
kwadratu, nie ma architektonicz-
nie wydzielonego prezbiterium. 
W przedniej części kościoła, na 
ścianie od strony zakrystii, wyko-
nany został nowy drewniany ołtarz 
z umieszczonym tabernakulum 
w centralnej części oraz z figurą 
Matki Bożej Fatimskiej, która stoi 
we wnęce nad tabernakulum. 
W środkowej części miejsca, które 
możemy nazwać prezbiterium, 
stoi nowy stół ołtarzowy wykona-
ny z drewna. Na froncie ołtarza 
umieszczona jest płaskorzeźba 
przedstawiająca elipsę z mapą zie-
mi i napisem na obwodzie „Evan-
gelizare pauperibus misit me”. Po 
jego lewej stronie umieszczona 
jest nowa drewniana ambona, 
a po prawej stronie oblacki krzyż. 
Dla kapłanów i służby liturgicznej 
zostały wykonane fotele i krzesła. 
W dolnym kościele zamontowane 
zostały nowe głośniki i mikrofony, 
których dotychczas nie było. 

Na początku listopada 2022 r. 
uruchomiona została instalacja 
wentylacyjno–klimatyzacyjna 
dolnego kościoła, zakrystii i po-
mieszczeń pomocniczych. Od tego 
czasu w dolnym kościele poprzez 

boczne nawiewniki dokonuje się 
stała wymiana powietrza. Świeże 
powietrze jest filtrowane oraz 
ogrzewane z wykorzystaniem od-
zysku ciepła i klimatyzatora jako 
pompy ciepła. 

Ponieważ dolny kościół jest na 
nowo wyposażony i ogrzewany, 
obecnie w dni powszednie od-
prawiane są poranne Msze święte 
o godzinie 7.00 i 8.00. 

Na dołączonych zdjęciach wi-
dzimy efekt końcowy remontu 
generalnego zakrystii. Została 
wykonana nowa konstrukcja ścian, 
podwieszane sufity, nowe drzwi 
i podłogi. Wymieniona została rów-
nież cała instalacja elektryczna oraz 
zamontowano nowe grzejniki. 

W zakrystii przechowywane są 
paramenty liturgiczne, naczynia, 
szaty i tkaniny ołtarzowe. Tam też 
kapłani i ministranci zakładają stro-
je liturgiczne. Do tego typu funkcji 
niezbędne są meble o określonych 
formach i przeznaczeniu: komoda 
(na bieliznę ołtarzową), kredensja 
(na przedmioty używane przy litur-
gii), szafy na szaty liturgiczne. Cały 
zestaw takich nowych mebli został 
wykonany i zamontowany w naszej 
wyremontowanej zakrystii. W skład 
nowych mebli wchodzą cztery duże 
szafy na sprzęt i szaty liturgiczne, 
mniejsza szafa na wzmacniacze do 
nagłośnienia, szafka pod umywalkę 
oraz stolik i ławy do siedzenia. To 
wszystko w zakrystii kapłańskiej. 
Podobny zestaw mebli postawiono 
w zakrystii ministrantów. Tutaj 
jest pięć szaf na szaty liturgiczne 
i alby ministranckie, stolik, ława 
do siedzenia i zestaw wieszaków 
we wnęce pod schodami.

Do całości remontów należy 
doliczyć również wymianę całej 
instalacji nagłośnieniowej w ko-
ściele. Zakupiony został nowy 

Dolny kościół i zakrystie po 
remoncie 
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wzmacniacz wraz z mikserem, mi-
krofony pojemnościowe, głośniki 
oraz wymienione zostało okablo-
wanie. Przy tej okazji wyposażono 
dolny kościół w mikrofony, których 
do tej pory nie było. Zakupione zo-
stały też nowe zestawy mikrofonów 
bezprzewodowych.

Marek Dziedzic
Zdjęcia Adam Liszka.
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Podczas uroczystej Mszy świętej 
w uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny dziękowa-
liśmy za dar naszych zgromadzeń 
zakonnych: Misjonarzy Oblatów Maryi 
Niepokalanej i Sióstr Służebniczek. 

W czasie Eucharystii podziękowa-
liśmy panu kościelnemu Franciszkowi 

Nasi święci przyjaciele

Józefina Bakhita urodziła się 
w 1868 r. w Sudanie. W wieku około 
10 lat została porwana i stała się nie-
wolnicą. Wielokrotnie sprzedawana 
kolejnym właścicielom, doświad-
czyła niemal wszystkich fizycznych 
i duchowych cierpień wynikających 
z niewolnictwa. Gdy ostatecznie 
znalazła się w rękach Callisto Legna-
ni’ego, włoskiego konsula, odzyskała 
wolność. Wraz z nim udała się do 
Włoch, by zajmować się jego rodziną. 
Tam zetknęła się ze zgromadzeniem 
Córek Miłosierdzia, które podjęło trud 
jej religijnego wykształcenia. Po kilku 
miesiącach przygotowań Bakhita przy-
jęła chrzest i bierzmowanie. Otrzy-
mała wówczas imię Józefina – jako 

znak nowego życia. Kilka lat później 
wstąpiła do zgromadzenia Córek Miło-
sierdzia w Wenecji. Przez następnych 
50 lat służyła Bogu i współsiostrom, 
podejmując najprostsze prace: goto-
wanie, sprzątanie, szycie. Jej przy-
jemny wygląd i ciepły głos pomagał 
wielu biednym i opuszczonym, którzy 
przychodzili do klasztoru, w którym 
mieszkała. 

Po długotrwałej chorobie zmarła 
w 1947 r. W 1992 r. beatyfikował ją 
św. Jan Paweł II. W następnym roku, 
podczas swej podróży apostolskiej 
do Afryki, mówił: „Ciesz się, Afryko! 
Bakhita wróciła do ciebie: córka Su-
danu, sprzedana w niewolę, cieszy się 
już wolnością – wolnością wiekuistą, 

wolnością świętych!” W październiku 
2000 r. św. Jan Paweł II kanonizował 
Józefinę Bakhitę. Benedykt XVI w en-
cyklice Spe salvi przytoczył natomiast 
jej życiorys jako przykład nieroze-
rwalnej i determinującej relacji wiary 
i nadziei w życiu chrześcijan.

opracowała D. Grzesik

Dziękujemy Panie Franciszku!

Święta Józefina Bakhita, dziewica

Żakowi za ponad 40–letnią bardzo 
ofiarną posługę kościelnego w naszej 
parafii (pan Franciszek ukończył 85 
lat).

Po Mszy świętej wszyscy obecni 
mogli zobaczyć odnowione po kapi-
talnym remoncie pomieszczenia pod 
ziemią naszego kościoła – m.in. dwie 

zakrystie (dla kapłanów i ministran-
tów), hol pod ziemią łączący kościół 
z klasztorem.

Za ogrom dobra, które dzieje się 
w naszej parafii niech Bóg będzie 
uwielbiony!

o. Proboszcz
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Zjazd NINIWY jest wydarzeniem 
odbywającym się dwa razy do roku – 
w maju oraz w listopadzie. Młodzież 
spotyka się w miejscach, w których 
posługują misjonarze oblaci. Listopa-
dowy zjazd miał miejsce w Siedlcach. 
Z naszej parafii pojechała 20–osobowa 
grupa młodych wraz z opiekunem – 
ojcem Krzysztofem Wrzosem OMI. 
Hasłem, które towarzyszyło nam przez 
te dni było: “Zawalcz o jutro”. Na zjeź-
dzie wysłuchaliśmy kilku konferencji, 
wzięliśmy udział w warsztatach, odwie-
dziliśmy wystawę jednostki wojskowej, 

ZJAZD NINIWY
byliśmy w kinie na filmie “Johnny”. 
Codziennie uczestniczyliśmy we Mszy 
świętej, była również adoracja z oka-
zją do spowiedzi. Jesteśmy bardzo 
wdzięczni rodzinom, u których noco-
waliśmy, organizatorom oraz wszyst-
kim uczestnikom zjazdu.

Osobiście największe wrażenie 
zrobiło na mnie uwielbienie, któremu 
towarzyszyły rozważania oraz piękna 
oprawa muzyczna. Był to mój trzeci 
zjazd i kolejny raz byłam zachwycona 
tym, jaka cudowna atmosfera panowa-
ła przez te kilka dni. Wszyscy byli dla 

siebie bardzo mili i życzliwi. Była to 
również świetna okazja na nawiązanie 
nowych znajomości oraz spotkanie 
z przyjaciółmi ze wspólnot z innych 
miast. Uważam również, że wyjazd ten 
bardzo zintegrował naszą wspólnotę.

Julka, która była pierwszy raz na 
zjeździe, tak opisała swoje wrażenia: Na 
zjeździe Niniwy byłam po raz pierwszy. 
Nie ukrywam, stresowałam się i nie wie-
działam czego się spodziewać mimo, że 
dużo o zjeździe słyszałam od innych 
uczestników. Przebywanie w gronie 
osób, które są w tym samym miejscu 
z jednego i tego samego powodu, to 
było coś pięknego. Czułam się tam jak 
w bańce, w której mogę zbliżyć się do 
Pana Boga jak i wszystkich, z którymi 
tam byłam. Bardzo głęboko przeżyłam 
spowiedź św., a  podczas uwielbienia ze 
łzami w oczach śpiewałam piosenki na 
cześć Pana Boga. Łapałam za rękę ko-
lejną osobę, której nie znałam, tańcząc 
belgijkę – to wszystko na swój sposób 
było piękne. Ten zjazd dał mi bardzo 
dużo: od znalezienia cudownego długo-
pisu, który pożyczyła mi przyjaciółka, 
po coraz bardziej zażyłe znajomości 
i przyjaźnie, aż do spełnienia marzenia 
z dzieciństwa – czyli rozpoczęcia gry na 
gitarze. Ale przede wszystkim ten czas 
zbliżył mnie do Pana Boga i pokazał 
drogę, którą mam iść.

Aleksandra Piwowar 
Zdjęcia: Wspólnota NINIWA
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Od wielu lat Misjonarze Oblaci Maryi 
Niepokalanej w Kędzierzynie–Koźlu 
organizują Wigilię dla bezdomnych, sa-
motnych i ubogich. Tradycja przerwana 
przez pandemię powróciła do klasztoru 
na Pogorzelcu. W tym roku do świątecz-
nego stołu zaproszono również rodziny 
ukraińskie, które znalazły schronienie 
na terenie parafii pw. św. Eugeniusza de 
Mazenod.

Przed rozpoczęciem Wigilii w dolnym 
kościele na Pogorzelcu sprawowana była 
Eucharystia. Przewodniczył jej wikariusz 
tutejszej parafii – o. Dawid Stefaniszyn 
OMI. Skierował również do zebranych 
kazanie.

W swoim słowie kaznodzieja przy-
wołał  biblijne sytuacje związane z przyj-
ściem Chrystusa oraz różne postawy, 
które przyjmuje współczesny człowiek 
zbliżając się do pamiątki Jego Narodze-
nia.

Różne postawy, ale jeden Bóg, który 
nie przychodzi by komukolwiek cokolwiek 
zabrać. On nawet nie zabrał nikomu 
łóżeczka, On nawet nikomu pokoju nie 
zabrał, a co dopiero całego domu. Poszedł 
w największe odrzucenie, w największe 
ubóstwo, na sam margines miasteczka, 
poza miasto. Żeby nikt Mu nie powie-
dział, że cokolwiek komukolwiek zabrał. 
Bo Jezus przychodzi dawać. Dawać to, 
czego nie kupimy za naszą władzę, za 
nasze pieniądze, za wpływy, nawet za 
ciężką pracę. Przychodzi dawać pokój, 
przychodzi dawać miłość, przychodzi dać 
nadzieję, przede wszystkim przychodzi 
dać nam życie wieczne – mówił o. Dawid 
Stefaniszyn OMI.

Nawiązując do słów Pisma, że “Chry-
stus dla nas stał się ubogim, aby nas 
swoim ubóstwem ubogacić”, celebrans 
wskazywał:

Najwięcej Chrystus pokazał wtedy, 
kiedy nie miał nic. Bo bezradny i nagi 
był w stajence, ale pokazał nam, że Bóg 
gotowy jest stać się człowiekiem, aby nas 
zbawić. Ale też Chrystus bezradny i nagi 
był na Krzyżu, kiedy tego dzieła odkupie-
nia dokonał. Najwięcej zrobił wtedy, kie-
dy po ludzku był najbiedniejszy. Dlatego 
i my dzisiaj pozwólmy, by Chrystus nas 
swoim ubóstwem ubogacił – zakończył 
zakonnik.

Wigilia w oblackiej wspólnocie or-
ganizowana jest od 2000 roku. W przy-
gotowanie spotkania zaangażowany 
jest dom zakonny oblatów, parafianie 
i ludzie dobrej woli. Coroczne wieczerze 
przerwała pandemia, ale jak wskazuje 
proboszcz parafii – o. Krzysztof Jurewicz 
OMI, potrzebujący nie pozostali bez 
pomocy. Przygotowano dla nich paczki 
świąteczne z potrzebnymi artykułami. 
W bieżącym roku osoby, które nie chciały 
uczestniczyć w spotkaniu, mogły również 
otrzymać dary do domu.

Jest to Wigilia w tym roku szczególna, 
dlatego że mamy w naszej parafii wiele ro-
dzin, które przybyły do nas z Ukrainy. To 
są głównie kobiety z dziećmi, mężczyźni 
walczą na froncie. Oni też wyrazili chęć 
bycia na naszej Wigilii. Będzie też tłu-
macz, bo nie wszyscy oni mówią dobrze 
po polsku – wyjaśnia o. Jurewicz.

Było mi bardzo miło, że wikariusze 
i ksiądz proboszcz mnie zaprosili na tę 
Wigilię – mówi Natalia z Ukrainy – Spo-

tkanie z ludźmi przy Wigilii daje nadzie-
ję, wnosi pokój do mojego serca.

Sala kominkowa w klasztorze wypeł-
niła się ludźmi o różnych historiach ży-
cia. Najbardziej odbijały się w składanych 
sobie życzeniach. Uderzający na tych 
spotkaniach jest gwar. Ludzie rozmawia-
ją ze sobą o prozaicznych wydarzeniach 
z życia, chcą siebie poznać, posłuchać. 
Nie słychać tutaj narzekania na los, oko-
liczności, społeczeństwo… Ważnym mo-
mentem są kolędy, które w wielu oczach 
wyzwalają łzy wzruszenia.

Zaangażowanie na rzecz ubogich i po-
trzebujących to nie tylko Boże Narodzenia. 
Parafia każdego roku organizuje również 
śniadanie wielkanocne. Prężnie działający 
Caritas niesie pomoc przez cały rok. Od 
jesieni w każdy poniedziałek obok pomocy 
materialnej wydawane są ciepłe zupy.

Od września, przez trzy miesiące, 
dla naszych ubogich rozdaliśmy ponad 
300 bochenków chleba. Ten chleb ubo-
dzy otrzymują za darmo w konkretnej 
piekarni. Też od jesieni wprowadziliśmy 
w poniedziałek zupy dla ubogich, obdaro-
wujemy gorącą, pyszną zupą – wyjaśnia 
proboszcz oblackiej parafii.

Organizacja Wigilii to wielotygodnio-
we przygotowania. Z pomocą pospieszyli 
parafianie, instytucje, osoby związane 
z naszą parafią. Ogrom pracy wziął na 
siebie parafialny Caritas wspomagany 
także przez młodzież z parafii.

Dziękuję wszystkim, dzięki którym 
ta Wigilia po raz kolejny może się odbyć. 
Niech dobry Bóg wszystkim wam błogosła-
wi – dodaje proboszcz.

Wigilia, która pachnie człowieczeństwem...

Zdjęcia i tekst o. Paweł Gomulak OMI
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Bardzo dziêkujemy wszystkim  
kochanym parafianom i goœciom  
za tak bardzo liczny udzia³.

Orszak Trzech 
Króli w naszej 

parafii
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i Koncerty w naszym kościele

Koncert Młodzieżowej Orkiestry  Dętej z Leśnicy  
i Młodzieżowej Orkiestry Dętej Kaprys, dyrygent  pan 

Klaudiusz Lisoń – niedziela 9 października 2022 r.

Koncert chóru Camerata z Iławy 
4 grudnia 2022 r.
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Koncert Janek Diug – wiolonczelista 
– 20 listopada 2022 r.

Koncert o. Wojciecha 
Ruszniaka OMI 

23 października  
2022 r.

Z prawej: Koncert kolędowy  
kwintet SOLIDARIS BRASS

Koncert kolędowy kwintet BSA BRASS – 8 stycznia 2023 r.

Koncert o. Michał Tomczak OMI  
– 6 stycznia 2023 r.
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Składniki:

Kącik języka angielskiego dla dzieci i nie tylko.

English Corner – New Year 2023
Hello everybody in the New Year! 

It has been a while since I shared my 
thoughts with you and I hope that you 
had lovely Christmas. 

In the upcoming issues of our 
magazine, I would love to tell You 
about the importance of consecration 
of our hearts and all that we have to 
the Immaculate Heart of Mary and 
through her heart to the Most Sacred 
Heart of Jesus. I am convinced that 
this devotion is extremely important in 
todays world as it protects us and at the 
same time, helps us to understand God 
and his gifts. The well– known Saints 
–Pope John Paul II and Maximillian 
Maria Kolbe and Mother Teresa are 
the examples of people whose lives 
were truly devoted to God. They had 
a deep devotion to Mary and she was 
their constant companion. 

This month I will share with you 
a story of John Pridmore (59 years 
old) – the ex– gangster, and the way 
this consecration was a turning point 
in his life.

To cut a long story short, John was 
born in London and after his parents’ 
divorce he started misbehaving which 
lead him to stealing, dealing drugs and 

almost murdering a man. He admits 
that he had everything –money, power, 
success but there was still something 
missing. The moment when he had 
realized that was able to kill a man, 
something amazing happened and he 
decided to change. That night it was 
John’s mother was whose prayers 

saved him from committing a murder, 
however, later one of his spiritual le-
aders became St.Mother Teresa whom 
he had a chance to meet in person.

After consecrating his life to Mary, 
John started to go around the world 
telling the story of an ex gangster who 
found God. By sharing his experience 
he is able to save help many young 
people to start loving and believe in 
love again.

So that would be it for today, I have 
a dream that maybe one day John Prid-
more will visit our parish. 

Veronica Jaworska

Duży seler
Bulion warzywny
Opakowanie arkuszy wodorostów nori
2 łyżki sosu sojowego
4 liście laurowe
2 ziela angielskie
sól i pieprz

Seleryba

Seler obieramy i kroimy w plastry 
o grubości około1 cm. W dużym garn-
ku gotujemy bulion wraz z dwoma 
arkuszami wodorostów nori, sosem 
sojowym oraz pozostałymi przypra-
wami. Do gotującego bulionu dajemy 
plastry selera i gotujemy około 15–20 
minut do miękkości. Plastry selera po 

wyciągnięciu przyprawiamy solą i pie-
przem a następnie owijamy uprzed-
nio przyciętym do szerokości selera 
paskiem nori i wkładamy na chwilę 
do bulionu, aby wodorosty dobrze 
przylepiły się do selera. 

Tak przygotowany seler panieruje-
my wedle uznania w samej mące lub 

w panierce z jajkiem i bułką tartą, a na-
stępnie obsmażamy z każdej strony. 
Seler można obłożyć kawałkiem glo-
nów z jednej strony, tak przygotowany 
seler wyglądem bardziej przypomina 
rybę, jednak trudniej go panierować.

Smacznego!

It is not enough to give, we are called to give until it hurts – St.Mother Teresa
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Baca żali się juhasowi:
Telewizja kłamie i manipuluje 

nawet w prognozie pogody! Jak w War-
szawie spadło 30 cm śniegu, to alarmo-
wali, że katastrofa pogodowa. A jak mi 
całą chałupę zasypało, to mówili, że są 
świetne warunki narciarskie.

Sekretarka do prezesa banku:
Panie prezesie, naprawdę chce pan 

podpisać list: „Z wyrazami szacunku”? 
Do tego oszusta i dusigrosza?!

Ma pani rację. Proszę napisać: „Z 
koleżeńskim pozdrowieniem”.

N o  n i e ! 
A ja już trzy 
razy byłem  
u psychiatry, 
bo ciągle mi 
się wydawało, że 
słyszę gdakanie!

Jasio wraca zapłakany do domu 
i mówi do mamy:

Dostałem jedynkę!
Dlaczego?
Bo nie odpowiadałem, gdy mnie 

pani pytała.
A dlaczego nie odpowiadałeś?
Bo pani powiedziała, że kto się ode-

zwie na lekcji, dostanie jedynkę.

Dwaj bracia spędzają noc przed Wi-
gilią u babci i dziadka. Przed pójściem 
spać klękają przed łóżkami i modlą 
się, a młodszy z nich ile sił w płucach 
woła:

Modlę się o nowy rowerek, modlę się 
o nowe żołnierzyki, modlę się o nowy 
telefon...

Starszy chłopiec szturcha młodsze-
go i mówi:

Czemu tak krzyczysz? Bóg nie jest 
głuchy.

Na to młodszy brat odpowiada:
Nie, ale babcia jest.

Dozorca domu do lokatora:
Co za ludzie mieszkają w naszym 

bloku! Czy pan wie, że ten facet nad 
panem hoduje w łazience kury?

Humor

Na
 W

eS
O

ŁO
Na

 W
eS

O
ŁO

Krzyżówka pielgrzymkowa
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Rozwiązanie:

wybrał Andrzej

1

2
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8 9
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11

Odgadnij hasła związane 
ze świętymi miejscami 
i wpisz do krzyżówki. 
Niektóre hasła mają po dwa wyrazy. 
Litery z pól oznaczonych liczbami 
w prawym dolnym rogu, wpisane 
kolejno do tabeli, utworzą 
rozwiązanie.

Poziomo
2. Miasto ze Świętym Domkiem (Santa 

Casa) z Nazaretu.
4. Bazylika Miłosierdzia Bożego.
6. Znane miejsce objawień Matki Bożej 
 w Meksyku.
7. Najstarsze Sanktuarium w Polsce
8. Duchowa Stolica Polski

Pionowo
1. Francja i św. Bernadetta.
3. Częstochowa Północy.
5. Objawienia w Portugali  

13 maja 1917 r.
9. Miasto we Włoszech  

z Bazylika św. Franciszka.
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Wycieczka Marianek do Opola

W Ochronce nie nudzimy się

Jasełka.

Z lewej: św. Mikołaj.

Z prawej: 
Rocznica 

urodzin bł.  
Edmunda  

Bojanowskiego.

Powitanie jesieni.

Dzień Anioła Stróża. Dziękczynienie za plony ziemi.
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24.09.2022 sobota – Zjazd Przyjaciół Misji  
w Lublińcu,

25.09.2022 niedziela – wydany zostatał nowy 
numer gazetki parafialnej „Dobrze że Jesteś”. 
W biurze parafialnym można było nabyć książki 
ks. arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego. 
Rozpoczęły się zapisy na intencje mszalne na 
rok 2023,

1.10.2022 sobota – odbyły się cotygodniowe 
spotkania: 09:00 scholii parafialnej dziewczyn, 
10:00 ministrantów, 

2.10.2022 niedziela – kazanie na wszystkich 
Mszach świętych głosił o. Marek Pycka OMI 
nowy superior, który obchodził 40–lecie życia 
zakonnego. Na placu kościelnym rozprowadzane 
były oblackie kalendarze misyjne na rok 2023. 
Różaniec w niedziele odprawiany jest przy ka-
pliczkach, a w tygodniu w kościele o godz. 17:15, 
dla dzieci 10 minut przed Mszą świętą o godz. 
10:00 w niedzielę,

4.10.2022 wtorek – o 18:00 gościliśmy brac-
two Św. Józefa a po Mszy św. spotkanie  
w kawiarence,

6.10.2022 czwartek – wyjazd Róż Różańcowych 
na Górę Świętej Anny, 

7.10.2022 piątek – o godz. 08:00 Msza święta 
w intencji Róż Różańcowych, a po Mszy spotka-
nie zelatorów w kawiarence. Błogosławieństwo 
Relikwiami św. Jana Pawła II,

9.10.2022 niedziela – po każdej Mszy świętej 
rozprowadzane były kremówki papieskie, 
o godz. 11:30 wręczone zostały dyplomy dla 
naszych zasłużonych parafian. O 17:00 w ko-
ściele odbył się koncert pt. „Tam gdzie ładnie 
brzmi orkiestra” w wykonaniu Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej Kaprys wraz z solistami z Leśnicy. 
Składka przeznaczona jest na zakup nowych 
mebli do zakrystii, 

11.10.2022 wtorek – o 17:15 różaniec przy 
figurze św. Katarzyny obok kościoła, 

13.10.2022 czwartek – Dzień Fatimski, różaniec 
po Mszy św. wieczornej, 

14.10.2022 piątek – 18:00 Msza święta w intencji 
nauczycieli i personelu szkół oraz emerytów, a po 
Mszy św. spotkanie w kawiarence, 

16.10.2022 niedziela – obchodziliśmy XXII Dzień 
Papieski – przed kościołem zbiórka do puszek 
na Dzieła Nowego Tysiąclecia,

17.10.2022 poniedziałek – raz w tygodniu 
Caritas parafialny wydaje naszym najuboższym 
gorącą zupę, 

18.10.2022 wtorek – spotkanie parafialnego 
zespołu Caritas, 

KRONIKA PARAFIALNA: WRZESIEŃ – GRUDZIEŃ 2022 r., STYCZEŃ 2023 r. 

19.10.2022 środa – pielgrzymka do Krakowa 
i Wadowic,

22.10.2022 sobota – o 17:15 koncert w hołdzie 
św. Janowi Pawłowi II w wykonaniu Wojciecha 
Ruszniaka OMI,

23.10.2022 niedziela – rozpoczął się Tydzień 
Misyjny. O 17:00 II część koncertu w wykonaniu 
Wojciecha Ruszniaka OMI. Przy obrazie Jezusa 
Miłosiernego stał kosz miłosierdzia na żywność 
przeznaczoną na Ukrainę, 

28.10.2022 piątek – o godz. 19:00 spotkanie 
młodzieżowej wspólnoty Niniwa,

31.10.2022 poniedziałek – o 18:00 Msza święta 
z uroczystością Wszystkich Świętych, na Ołtarzu 
znalazły się relikwie świętych i błogosławionych, 
a po Mszy śpiewana była Litania do Wszystkich 
Świętych i adoracja Najświętszego Sakramentu 
do godziny 20:00. Tego dnia była wydawana 
również gorąca zupa dla najuboższych, 

1.11.2022 wtorek – Uroczystość Wszystkich 
Świętych, Msze święte jak w niedzielę oprócz 
Mszy o 13:00 i 16:00, o godzinie 14:00 modlitwa 
na cmentarzu,

2.11.2022 środa – Wspomnienie Wszystkich 
Wiernych Zmarłych. O 17:15 różaniec, na 
którym były wyczytane nazwiska 158 zmarłych 
parafian, 

3.11.2022 czwartek – 17:15 wyczytywano 
wypominki,

6.11.2022 niedziela – została wydana gazetka 
specjalna „Dobrze że Jesteś” poświęcona nasze-
mu Jubileuszowi – ciekawe zdjęcia z Mszy św.  
i występu zespołu „Śląsk”,

10.11.2022 czwartek – o 17:00 w Sali kominko-
wej odbyła się wieczornica słowno–muzyczna 
poświęcona 104. rocznicy odzyskania Niepod-
ległości, oprawę muzyczną zapewnił nasz pa-
rafianin pan Darek Czarny. Rozpoczął się Zjazd 
Niniwy w Siedlcach, który trwał do niedzieli, 

11.11.2022 piątek – kolejna rocznica odzyskania 
Niepodległości, o 10:00 Msza święta w intencji 
Ojczyzny z kazaniem,

13.11.2022 niedziela – VI Światowy Dzień 
Ubogich – caritas zbiera ofiary na całoroczną 
pomoc dla najuboższych parafian, do których 
należą również bracia i siostry z Ukrainy.  
O 17:15 różaniec fatimski, a po nim Msza święta 
w intencji żyjących, 

15.11.2022 wtorek – oddaliśmy do użytku dwie 
zakrystie dla kapłanów i ministrantów, prace 
trwają teraz na dwóch klatkach schodowych,

16.11.2022 środa – 18:30 spotkanie proboszcza 
z chłopcami przygotowującymi się do sakramen-
tu bierzmowania,

17.11.2022 czwartek – 18:30 spotkanie z siostrą 
Jolą dziewczyn przygotowujących się do sakra-
mentu bierzmowania, o godz. 19:00 spotkanie 
obowiązkowe wszystkich liderów grup i wspól-
not działających przy parafii z o. proboszczem  
w salce nad kawiarenką,

18.11.2022 piątek – została uruchomiona wen-
tylacja mechaniczna, która będzie ogrzewać 
jesienią i zimą dolny kościół, a latem chłodzić. 
Koszt tej inwestycji to 110 tysięcy złotych.  
Z parafii wyjechał już ósmy duży bus z pomocą 
humanitarną, w którym była prawie tona mleka 
do wypieku chleba, 

19.11.2022 sobota – o 18:00 odbył się uroczysty 
obrzęd przyjęcia nowych ministrantów,

20.11.2022 niedziela – decyzją KEP druga 
niedziela listopada jest w kościele Dniem Soli-
darności z Kościołem Prześladowanym. Zbiórka 
przed kościołem na pomoc dla Ukrainy. O 16:00 
koncert dedykowany Ukrainie w wykonaniu 
młodego utalentowanego artysty wiolonczelisty 
Janka Diuga,

23.11.2022 środa – kolejne parafialne wyjście 
do kina Helios na film „Prorok” o błogosławionym 
Kardynale Stefanie Wyszyńskim o godz. 10:00 
i 18:00,

25.11.2022 piątek – św. Katarzyny patronki ko-
lejarzy, o godz.18:00 Msza święta w ich intencji, 
a po niej spotkanie w Sali Kominkowej przy 
kawie i ciastku, 

27.11.2022 niedziela – gościliśmy w parafii dia-
kona Jędrzeja Baranowskiego OMI ze wspólnoty 
Oblackiej z Opola, który głosił całą niedzielę 
słowo Boże i zbierał ofiary na budowę kościoła 
Św. Jana Pawła II w Opolu,

28.11.2022 poniedziałek – 18:00 roraty dla 
dzieci, a dla dorosłych w sobotę o 07:00 ze 
śpiewem naszego chóru parafialnego, od tego 
dnia Msze święte w tygodniu o 07:00 i 08:00 będą 
odprawiane w dolnym kościele, dolny kościół 
został już nagłośniony. Osoby i rodziny będące 
w szczególnej potrzebie mogły się zapisać na 
paczki świąteczne oraz na Wieczerzę Wigilijną,

29.11.2022 wtorek – o 19:00 spotkanie szafarzy 
w sali za kawiarenką,

30.11.2022 środa – o 19:00 spotkanie redakcji 
gazetki „Dobrze że Jesteś”,

3.12.2022 sobota – o 18:00 rozpoczęły się 
rekolekcje Adwentowe, które prowadził Superior 
naszego klasztoru o. Marek Pycka OMI, rekolek-
cje trwały do wtorku, a Msze święte rekolekcyjne 
z naukami odbywały się o godzinach 10:00, 
18:00 i 20:00, 

– o 13:00 śpiewał jeden z najlepszych chórów  
w Polsce chór Camerata z Iławy, jadący 
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Sakrament
Chrztu św.
przyjęli

Roczki

Boże, ogarniamy modlitwą te dzieci, niech wzrastają w wierze otoczone miłością 
Boga i rodziców.

Panie, wspomóż swoją łaską te dzieci, które przez Chrzest zostały włączone do 
Kościoła Świętego, aby całym swoim życiem świadczyły o Tobie.

Śluby
Pan Jezus, który zaszczycił swoją obecnością wesele w Kanie Galilejskiej, niech 
Wam udzieli swego błogosławieństwa.

na występ na festiwal w Pradze. Odbył się rów-
nież kiermasz świąteczny w Sali kominkowej, 
w której można było nabyć świece Caritasu, 
opłatek, sianko, kartki świąteczne oraz pierniki 
lukrowane przez parafian,

8.12.2022 czwartek – w godzinach 12:00–13:00 
godzina Łaski, o 12:00 różaniec i adoracja 
Najświętszego Sakramentu, o 18:00 Uroczy-
sta Eucharystia z całą wspólnotą Misjonarzy 
Oblatów Maryi Niepokalanej, w czasie której 
podziękowaliśmy Panu Franciszkowi za 40 lat 
posługi kościelnej w parafii oraz z okazji jego 
85. urodzin. Na koniec Mszy świętej zostały 
poświęcone pomieszczenia w dolnym kościele 
po kapitalnym remoncie, 

11.12.2022 niedziela – został wydany Kalen-
darz kolędowy z planem kolędy oraz zdjęciami 
naszych dekoracji w kościele wykonanych 
przez Pana Franciszka. Kolęda rozpocznie się 
po Świętach. Oprócz Ojca proboszcza i ojców 
wikarych w kolędzie pomogą trzej ojcowie 
z klasztoru oraz po Nowym Roku ojcowie 
z Kokotka: ojciec proboszcz Piotr Bednarski 
i o. Dominik Ochlak. Składka z II niedzieli mie-
siąca inwestycyjna przeznaczona zostanie na 
opłacenie ogrzewania naszego kościoła i salek 
parafialnych,

17.12.2022 sobota – od godziny 09:00 przed-
świąteczne odwiedziny chorych,

23.12.2022 piątek – o godzinie 14:00 Msza 
święta dla bezdomnych, samotnych i potrzebu-
jących a po mszy spotkanie w Sali kominkowej 

na wspólnej wieczerzy a o godz.18:00 ostatnie 
roraty dla dzieci,

24.12.2022 sobota – Wigilia Bożego Narodze-
nia, o 07:00 rano ostatnie roraty dla dorosłych, 
o 16:00 pasterka dla dzieci, o 21:00 i 24:00 
pasterka dla dorosłych,

25.12.2022 niedziela – I Dzień Świąt Bożego 
Narodzenia, na Mszy świętej o 11:30 towarzyszył 
nam kwintet BSA BRASS,

26.12.2022 poniedziałek – II Dzień Świąt Bo-
żego Narodzenia, 

27.12.2022 wtorek – o 16:00 rozpoczęła się 
kolęda w naszej parafii,

28.12.2022 środa – Święto Świętych Młodzian-
ków o 10:00 Msza święta i błogosławieństwo 
małych dzieci,

31.12.2022 sobota – o 18:00 Uroczysta Eucha-
rystia na zakończenie Roku Pańskiego 2022 oraz 
nabożeństwo dziękczynno–przebłagalne,

1.01.2023 niedziela – Uroczystość Świętej 
Bożej Rodzicieli Maryi o 11:30 suma w intencji 
ojca Dawida z racji jego imienin, po sumie kawa 
i ciastko w Sali kominkowej. Od Nowego Roku 
nie ma już Mszy świętej o godzinie 16:00. W biu-
rze parafialnym mamy już terminal płatniczy,

5.01.2023 czwartek – o 18:00 Msza święta spra-
wowana z Uroczystości Objawienia Pańskiego 
z kazaniem,

6.01.2023 piątek – Uroczystość Objawienia 
Pańskiego „Trzech Króli”. Msze święte jak 
w niedzielę. Kazania głosił o. Michał Tomczak 

OMI. Po Mszy św. o godz. 13:00 wyruszyliśmy 
w radosnym orszaku ze śpiewem kolęd trasą 
Bożego Ciała. Na zakończenie orszaku na 
placu kościelnym była gorąca herbata i pierniki, 
a o godzinie 16:00 koncert kolęd i pastorałek  
w wykonaniu o. Michała Tomczaka OMI. Mło-
dzież przed kościołem rozprowadzała zestawy 
– mirra, kadzidło i kreda,

8.01.2023 niedziela – o 16:00 odbył się 
koncert kolędowy w wykonaniu kwintetu BSA 
BRASS,

10.01.2023 wtorek – o.18:30 spotkanie siostry 
Joli z dziewczętami przygotowującymi się do 
bierzmowania,

12.01.2023 czwartek – o go16:00 spotkanie 
młodzieży z wolontariatu z siostrą Jolą,

13.01.2023 piątek – o 17:15 różaniec fatimski, 
a o 18:00 Msza święta,

14.01.2023 sobota – o 15:00 wspólnota Domo-
wego Kościoła zaprosił na Mszę św. a po niej 
wspólne kolędowanie, 

17.01.2023 wtorek – 18:45 spotkanie parafial-
nego zespołu Caristas,

18.01.2023 środa – 18:45 spotkanie redakcji 
„Dobrze że Jesteś”,

21.01.2023 sobota  – Dzień Babci oraz  
w niedzielę Dzień Dziadka – życzymy Bożego 
Błogosławieństwa i zdrowia, 

22.01.2023 niedziela – kazania głosił o. Lucjan 
Osiecki OMI przełożony oblatów z Lublińca.

Danuta Wójcik

KRONIKA PARAFIALNA: WRZESIEŃ – GRUDZIEŃ 2022 r., STYCZEŃ 2023 r. 
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Będziemy wdzięczni za wszelkie materiały od naszych Parafian.  
Redakcja jednak rezerwuje sobie prawo publikacji, redakcji i skrótów napływających tekstów.

W sprawie publikacji kontakt z opiekunem redakcji, tel. 77–472–55–30. 
Adres Redakcji: Rzymskokatolicka Parafia Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej  

pw. św. Eugeniusza de Mazenod, ul. Ligonia 22, 47–224 Kędzierzyn–Koźle;  
tel. parafialny: 77–483–58–06, e–mail: dobrzezejestesomi@interia.pl. 
Adres strony internetowej: www.https://kedzierzyn–kozle.oblaci.pl

Jesteśmy też na Facebooku: https://www.facebook.com/eugeniuszoblaci
Redaktor naczelny: O. Krzysztof Jurewicz OMI;  

Sekretarz Redakcji: Stanisława Ścigacz (tel. 77–483–51–89),
Redakcja: Jolanta Gawin, Sylwester i Magdalena Chylińscy, Marek Dziedzic, Dorota Grzesik,  

Weronika Jaworska, Elżbieta Peczkis, Włodzimierz Podstawa, Andrzej Prochera,  
Danuta Wójcik. Korekta: Dorota Grzesik i Jadwiga Prochera. 

Zmarli 
parafianie:

Jacek Judycki, Mirosław Dziegieć, Mieczysław Jaświn, Jadwiga Łuczkowska, Stanisława 
Sternal – Hebda, Mieczysław Samsel, Stanisława Sioła, Urszula Balcerek, Tomasz Krakowiak, 
Jadwiga Kucyk, Stanisław Renik, Anna Łuczak, Krystyna Madej, Teresa Onyszkiewicz, Łucja 
Krajczyk, Julia Kulak, Władysława Speśniały, Józef Palt, Janusz Macyszyn, Janusz Krysiak, 
Irena Sagan, Józef Sypniewski, Halina Stępień, Józef Stein, Bolesław Mojzyk, Anna Hasny, 
Jadwiga Kiełbasa, Krystyna Gębska, Jan Wantuch, Marianna Maik, Krystyna Owsianowska, 
Anna Małek, Aniela Malinowska, Teresa Jelonek, Mirosław Wójtowicz, Zofia Nowak, Georgeta 
Iwanowicz, Anna Pilich, Romualda Pietrowska, Barbara Zemełka, Bożena Cwalińska, Jan 
Fiuk, Józef Głowacki, Henryk Gajda.

Módlmy się za wszystkich, którzy zasnęli z nadzieją zmartwychwstania, aby Bóg 
pozwolił im oglądać swoje oblicze.

Miłość obojga chrześcijan, przeżywana w łączności z Chrystusem i z poddaniem 
Jego prawu, jest światłem dla domu rodzinnego i dla świata.

Parafia  
Misjonarzy  

Oblatów M.N. 
pw. św.  

Eugeniusza  
de Mazenod

Rzymskokatolicka Parafia św. Eugeniusza de Mazenod
ul. Juliusza Ligonia 22, 47–224 Kędzierzyn–Koźle

Konto: Pekao S.A. 60 1240 1659 1111 0000 2595 0346

Rocznice
ślubów
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oprac.
Urszula Skucik

Życzenia 
urodzinowe 

Gazetka parafialna „Dobrze że Jesteś” jest wydawana przez Parafię św. Eugeniusza w Kędzierzynie–Koźlu  
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej 
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Zaprasza
na wiosenne 

zakupy!

Zdj. Jan Swaczyna


